
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 399,800,447 294,502 400,094,949 185,811,774 185,811,774 214,283,175
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 220,207,898 0 220,207,898 99,101,494 99,101,494 121,106,404

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 69,270,457 -2,000,000 67,270,457 30,399,630 30,399,630 36,870,826
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,797,594 15,105,728 19,903,322 17,826,417 17,826,417 2,076,905
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 59,529,343 -2,075,740 57,453,603 17,728,038 17,728,038 39,725,564
a4) Seguridad Social 15,553,830 -3,517,431 12,036,399 4,452,922 4,452,922 7,583,477
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 51,568,473 -2,157,928 49,410,545 25,964,719 25,964,719 23,445,826
a6) Previsiones 916,145 0 916,145 0 0 916,145
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,572,056 -5,354,629 13,217,428 2,729,768 2,729,768 10,487,660

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 17,495,848 3,671,046 21,166,894 10,943,154 10,943,154 10,223,740
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 8,061,154 766,660 8,827,814 4,245,396 4,245,396 4,582,418
b2) Alimentos y Utensilios 1,098,378 2,174,658 3,273,036 2,480,048 2,480,048 792,988
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,003,740 386,093 1,389,833 753,110 753,110 636,723
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 26,285 13,183 39,468 3,222 3,222 36,246
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,944,000 229,258 5,173,258 2,600,000 2,600,000 2,573,258
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,084,626 73,160 1,157,786 659,867 659,867 497,918
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 4 8,950 8,955 8,951 8,951 3
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,277,661 19,084 1,296,745 192,560 192,560 1,104,185

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 80,222,776 -5,317,321 74,905,455 32,781,437 32,781,437 42,124,018
c1) Servicios Básicos 4,006,317 -738,722 3,267,595 826,137 826,137 2,441,458
c2) Servicios de Arrendamiento 1,803,327 292,352 2,095,679 761,010 761,010 1,334,669
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 34,826,558 -10,573,535 24,253,024 1,235,747 1,235,747 23,017,277
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 280,618 98 280,717 183,750 183,750 96,966
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,306,765 -214,341 5,092,425 2,895,667 2,895,667 2,196,758
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 12,494,779 1,107,530 13,602,310 11,080,630 11,080,630 2,521,680
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,657,438 -650,534 2,006,905 99,509 99,509 1,907,396
c8) Servicios Oficiales 13,910,984 2,964,154 16,875,138 11,977,371 11,977,371 4,897,768
c9) Otros Servicios Generales 4,935,989 2,495,674 7,431,664 3,721,616 3,721,616 3,710,047

68,220,281 387,000 68,607,281 33,948,100 33,948,100 34,659,180

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 66,230,680 0 66,230,680 33,232,100 33,232,100 32,998,580
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 1,989,600 387,000 2,376,600 716,000 716,000 1,660,600
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 1 0 1 0 0 1

13,653,624 1,553,778 15,207,402 9,037,589 9,037,589 6,169,814
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,860,883 270,414 6,131,297 3,565,538 3,565,538 2,565,758
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 868,650 421,380 1,290,031 520,414 520,414 769,617
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 9 0 9 0 0 9
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,164,364 1,655,645 4,820,008 4,312,865 4,312,865 507,144
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 9 0 9 0 0 9
e9) Activos Intangibles 3,759,709 -793,661 2,966,048 638,772 638,772 2,327,277

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 19 0 19 0 0 19
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 19 0 19 0 0 19
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b)
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D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b)

(PESOS)

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 399,800,447 294,502 400,094,949 185,811,774 185,811,774 214,283,175

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


